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MBI MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE FONDIT MIDIS PROGRAMEVE DHE
PROJEKTEVE PER INVESTIME

Né zbatim t& ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, neni 44, pika
b, Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 81,date 18.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit t& vitit
2024”, me miratim prefekture nr. 1303/1 daté 03.01.2024, analiza dhe rishqyrtimi 1
projekteve pér investime nga Drejtuesit ¢ Programeve, GMS pasi ka analizuar gjithé
propozimet e paraqitura pér ndryshim, paraqet né Késhillin Bashkiak projekt vendimin dhe

KERKON:
Té miratojé transferim fondi midis programeve dhe projekteve si mé poshté:

1. Shtesé fondi :

e Gr. 00, Programi. 06260 “Shérbime Publike”, Kap. 5, Artikulli 231 Kod.Projekti
1120070 Objekti “Blerje asfalto beton pér rikonstruksion (shtrim) rrugésh”, me
vleré 6 500 000 leké. Njésia shpenzuese ASHP, Kod Institucioni 21120009.
Financim pér vitin 2024.

e Gr. 00, Programi. 09120 “Arsimi baz&“, Kap. 5, Artikulli 231 Kod. Vlerés sé
Projektit 1120154 « Rikonstruksion i kopéshtit me dreké, Patos”, prej 17 000 000
leké. Financim pér vitin 2025.

2. Paksim fondi
e Gr. 00, Programi. 04520 “Rrugé Rurale”, Kap. 5, Artikulli 231 Kod. Projekti
1120162 Objekti “Rikonstruksion i rrugés Gjinoqaré”, me vleré 23 500 000
leké,nga té cilat 6 500 000 leké financim pér vitin 2024 dhe 17 000 000 leké
financim pér vitin 2025.

Totali_i transferimit 23 500 000 leké
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OBJEKTI : Blerje baze materiale per shtrimin e rruges Gjinogare

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PATOS

PREVENTIVI

1 3.21 Cakell mbeturine kave 149,105
2 3.212/b Stabilizanti m3 299 1,100 329,043
3 3.222/1 Binderi me granil gur kave ton 253 9,257 2,343,039
4 An Sperkatje me emulsion bitumi 0.5 I/m2 kg 2,301 93 213,993
5 3.226/1 Asfaltobeton granil guri kave ton 212 11,242 2,379,841
SHUMA 5,415,022

TVSH 20% 1,083,004

VLERA TOTALE 6,498,026

Hartoi: Ing. Ermenity Mici
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N"M Prot. Patos mé, ﬂ/ DF 12024

RELACION PER PROJEKT-VENDIM

MBI MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE FONDIT MIDIS PROGRAMEVE
DHE PROJEKTEVE PER INVESTIME

Bashkia Patos ka miratuar me VKB nr. 81 daté 18.12.2023, buxhetin pér vitin 2024. N&
kategoring rrugé rurale, infrastrukturé éshté parashikuar projekti pér “Rikonstruksionin
e rrugés Gjinoqaré”, me vleré projekti prej 25,000,000 (njézeté e pes¢ milion) leké me
tvsh, investim me shtrirje pérgjaté dy viteve, né vlerat prej 6,500,000 (gjashté milion e
peséqind mijg) leké me tvsh pér vitin 2024 dhe 18,500,000 (tet¢émbédhjeté milion e
peséqind mijé) leké me tvsh.

Grupi i projektimit nga drejtoria e planfikimit dhe zhvillimit t& territorit ka rishikuar
giendjen aktuale t& rrugés dhe ka vlersuar t& domosdoshme ndérhyrjen né paketén e
shtresave rrugore. Kjo pér arsye se kemi t& b&me me njé rrugé q&€ ndodhet n& zoné
rurale e cila ka njé fluks t& ulét garkullimi. Nga ana tjetér kjo rrugé shérben pér [&vizjen
e banoréve t& zonds té cilét kané adresuar kérkesa té vazhdueshme pér t&€ ndérhyré né
kété segment dhe si rrjedhojé e zbatimit t& t& gjithé procedurave t& nevojshmé ligjore
duke filluar nga faza e prokurimit deri né implementimin e plot& t& projektit do t&
nevojitej njé periudh& me e gjaté kohore.

N& kéto kushte, qéllimi kryesor &shté shkurtimin e periudhés kohore dhe me njé kosto
me t& ulét pér realizimin e rikonstruksionit t& rrugés kryesore t& fshatit me géllim
[ehtésimin e garkullimit t& banoréve t& gjithé zon&s. Rikonstruksioni i rrugés do &
pérfshijé gjithé paketén e shtresave rrugore népérmjet shtimit € vlerés sipas preventivit
bashkélidhur né fondin e parashikuar pér asfaltobeton.

Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit t& territorit ka hartuar preventivin pér realizimin
e shtrimit t& rrugés me asfaltobeton, me gjerési q& varion rreth 3 m pérgjaté gjithé
gjatésisé. Vlera e ndérhyrjes &shté 6,500,000 (gjashté milion e peséqind mij€) leke,
vleré e cila do t& shtohet n& fondin e parashikuar pér blerje asfaltobeton e cila sjell€ dhe
realizimin né njé kohé mé t& shkurtér dhe kosto mé t& ulét t& ndérhyrjes, vlera prej
17,000,000 e planifikuar pér vitin 2025 ng& PBA do t& pérdoret pér investime né
programin e arsimit.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Punimet pér shtrimin e rrugés do t& kryhen nga Agjencia e Shérbimeve Publike, Patos.
Efektet e pritshme nga zbatimi i projektit &shté krijimi i njé infrastrukturé (&
qéndrueshme rurale pér banorét e zonés dhe oftimin e késaj ndérhyrje né njé koh& sa
mé& t& shkurtér dhe sipas standarteve bashkékohore.

EKIPI I PROGRAMIT TE MENAXHIMIT
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